关于申报 2021 年度河南省水利创新成果的通知

各有关单位：

为贯彻落实我国新时期“十六字”治水方针和我省“四水同

治”治水新理念，促进全省水利科技进步，鼓励水利科技工作者

勇于创新，经研究，河南省水利厅现开展 2021年度河南省水利创

新成果申报工作。有关事项通知如下:

一、申报范围

主要是指河南省水利学会单位会员及其专业技术人员。

二、申报类别

根据申报成果的业务特点，请按勘测设计、科研教学与基础

应用研究、投融资与工程施工、工程管理等 4类归口申报。

1.勘测设计类成果：勘测类是指依托勘测项目开展的科研成

果；设计类是指依托设计项目开展的科研成果，包括项目规划、可

行性研究、水资源论证、水土保持方案编制和防洪影响评价等。

同时，本大类要求注重绿色环保的勘测设计理念，注重采用安全、

经济、可靠的先进技术，并经实践检验取得良好的社会经济效益。

2.科研教学与基础理论类成果：科研类是指在水利科学技术

研究中的新发现、新技术、新理念和已立项的科研项目；教学与

基础理论类是指在水利教学与基础理论研究方面有突破的成果。

本大类要求对水利行业发展和技术进步有推动作用。

3.投融资与工程施工类成果：本大类是指在水利工程及信息

化建设、设备研制和技术改造中，积极创新投融资理念，拓展融

资渠道，探索融资模式，研究新技术、新工艺或发明新材料、新设

备，经实践证明对增加水利投资、提高投资效益、节约资源、提高

工效和质量、保护生态环境有重大贡献，并取得明显的社会经济

效益。

4.工程管理类成果：本大类是指在水文、水资源开发利用与

水生态修复、水环境保护和水利工程建设与管理中，积极探索研

究新方法、新思路、新模式，对同行业具有指导和借鉴作用，产

生明显的社会经济效益。

三、申报材料

1.申报材料主要包括成果申报表（一）、（二），申报汇总表，

研究报告和应用证明。查新报告、第三方评价、专利或已发表的论

文等，亦可作为支撑材料同时上报。相关表格请到“河南省水利厅

（http://slt.henan.gov.cn/）-部门专栏-水利学会-通知公告”下

载。

2.成果申报表（一）和申报汇总表各 1 份，要求填写完整并签

字盖章；成果申报表（二）10份，要求填写完整、版面整齐。

3.研究报告 1份。

4.查新报告、第三方评价、应用证明、专利或已发表的论文装

订成册 1份，并添加封面、目录和彩色隔页。

5.以下申报材料的电子文档需发送至联系邮箱：

（1）填写完整的成果申报表的 word 文档和签字盖章的 pdf 文

档，研究报告、应用证明及相关支撑材料的 pdf 文档。要求：按申

报成果分别新建文件包，以“单位名称-成果名称-成果负责人姓名、

手机号”对文件包进行命名。（2）申报汇总表的 word 文档和盖章

的 pdf文档。要求：以“××单位申报汇总表”对文件进行命名。

6.勘测设计类创新成果应以科研报告的形式上报。

7.一个成果的申报材料装一个资料袋，在截止时间前邮寄或报

送至联系地址。

8.凡主要申报材料不全的，均作缓评处理。

四、申报要求

1.参与申报的成果应在成果权属、主要完成单位、参与人及

其排序等方面没有争议。

2.重大成果或综合类成果参与人员数量控制在 15人以内，一

般成果或单一成果参与人员数量应控制在 8人以内。

3.成果参与人员的名字在本次评选中不能重复出现。

4.凡已申报同级行业或部门的成果，请勿申报。

5.每项申报成果需缴纳费用 1000元（本费用学校统一缴纳）。

该费用主要用于专家评审、评审场地租赁和获奖证书制作等。

五、专家评审及奖励办法

1.按照《河南省水利创新成果评奖办法》，河南省水利学会组

织专家对申报成果进行评选。

2.本次评选设置一等奖和二等奖。河南省水利学会将对评选

结果在“河南省水利厅（http://slt.henan.gov.cn/）-部门专栏

-水利学会-通知公告”进行公示，并对获奖成果及其主要成员颁

发统一印制的奖励证书。

六、截止时间

截止 2021 年 6月 15 日，逾期不予受理。

七、联系方式

科技处   23658049   邮箱：kfhhsykw@163.com

附件：1.成果申报表（一）

2.成果申报表（二）

3.申报汇总表

科技处

2020 年 5月 12日

附件 1

成果申报表（一）

单位名称
申报

类别

□勘测设计类

□科研教学与基础理论类

□投融资与工程施工类

□工程管理类

成果名称 （××××研究报告）

成果

负责人
 手机

成果

联系人
 手机

成果

主要成员

序号 姓名 职称/职务 主要职责

声

明

    本人已对该成果的所有申报材料进行了审查，对其准确性、客观性和真实

性负责。

成果负责人签名：                   年     月     日

单

位

意

见

    本单位已对该成果的所有申报材料进行了审查，对其准确性、客观性和真

实性负责。

 单位负责人签字：                      单位盖章：

                                    年     月     日

附件 2

成果申报表（二）

成果名称 （××××研究报告）
申报

类别

□勘测设计类

□科研教学与基础理论类

□投融资与工程施工类

□工程管理类

主

要

成

果

简

介

主要填写 3部分内容，字数控制在 1000 字以内。

1.成果的研究背景

2.成果的创新性、科学性、先进性、实用性

3.成果产生的社会经济效益

成

果

材

料

目

录
一、研究报告（名称）：

二、支撑材料

1.查新报告

×年×月×日，××查新机构关于《》的科技查新报告。

2.第三方评价

××单位或以××为专家组长的专家组出具的评价意见

3.应用证明

××单位出具的应用证明

4.专利证书/知识产权证书（名称）

5.论文

《》发表于《》期刊（××年×期）第×作者

附件 3

申报汇总表

单位名称（填写并盖章）：

单位负责

申报工作的联系人
 手机  联系地址

序号 成果名称 申报类别 成果负责人 手机 项目联系人 手机

请填写以下开票信息（默认一个单位开一张票，默认开票信息只显示发票抬头和税号，如有特殊要求，请提前告知）：

发票抬头：                                    纳税人识别号：

河南省水利学会                           2021 年 5月 8 日印

发